
２０２０年１０月２１日 

寝屋川市地域公共交通協議会 御中 

京阪バス株式会社 

 

寝屋川市内線他の運賃改定について 

 

 寝屋川市地域公共交通協議会の皆様におかれましては、平素は弊社事業運営に対し、格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社を取り巻く経営環境は、少子高齢化に伴うお客様の自然減少等により年々厳しさを

増しておりましたが、これに加え、新型コロナウイルスの感染拡大により、各路線において過去

に例のない大幅な減収が生じています。 

このため、事業継続にあたり対策を講じる必要があることから、寝屋川市内線他の運賃改定を

実施させていただきますので、下記のとおりご報告申し上げます。 

 

記 

 

１．実 施 日  ２０２１年２月１日（月）予定 

 

２．実施内容 

路線名 系統 
普通旅客運賃 

現行 改定 

寝屋川市内線 タウンくる 

・黒原ルート 

・木田・河北ルート 

・木屋ルート 

１５０円 ２３０円 

寝屋川音羽町線 26、26A 

寝屋川市駅～京阪香里園 
２００円 ２３０円 

 

３．その他 

   １０月下旬を目途に近畿運輸局へ上限運賃変更認可申請を行うとともに、プレス発表を行

う予定ですので、それまでの間、情報の取り扱いにはご注意いただきますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

以 上 


